
  УТВЕРЖДАЮ 

Директор государственного 

учреждения образования  

«Гимназия г. Петрикова» 

 _________Л.Г. Хильман 

 «    »  августа  2025 
 

 

График  

проведения факультативных занятий  

на I ступени общего среднего образования 

2025/2026 учебный год  

( I полугодие) 

 

№ п/п 
Название факультативного 

занятия К
л
ас

с
 

К
о

л
и

ч
ес

тв

о
 ч

ас
о

в
 

Ф.И.О. учителя День недели Время 

1.  Учимся говорить 

правильно 

1Б 

1Б 

1В 

1В 

1 

1 

1 

1 

Фролова А.Д. 

Фролова А.Д. 

Дворак У.Ю. 

Дворак У.Ю. 

понедельник 

среда 

вторник 

четверг 

12.45-13.20 

12.45-13.20 

13.25-14.00 

12.45-13.20 

2.  Решение текстовых 

задач 

1А 

1В 

1В 

2А 

2А 

2Б 

2Б 

2Б 

2В

2В 

3А 

3В 

4А 

4А 

4Б 

4В

4В 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Фесенко Л.Н. 

Дворак У.Ю. 

Дворак У.Ю. 

Рыбалко С.Ф. 

Рыбалко С.Ф. 

Хомец К.А. 

Хомец К.А. 

Хомец К.А. 

Игнатенко К.М. 

Игнатенко К.М. 

Добаш Н.В. 

Трояновская Н.А. 

Нестереня Г.М. 

Нестереня Г.М. 

Мазуркевич Г.В.  

Волынец Н.П. 

Волынец Н.П. 

вторник 

понедельник 

среда 

четверг 

пятница 

понедельник 

вторник 

пятница 

понедельник 

вторник 

среда 

среда 

вторник 

среда 

вторник 

вторник  

среда 

12.45-13.20 

12.45-13.20 

12.45-13.20 

13.20-14.05 

12.30-13.15 

13.30-14.15 

12.30-13.15 

12.25-13.10 

12.30-13.15 

13.20-14.05 

13.30-14.15 

13.30-14.15 

18.25-19.10 

18.25-19.10 

18.25-19.10 

18.25-19.10 

18.25-19.10 

3.  Вытокі  

роднай  

мовы 

1А 

4Б 

 

1 

1 

 

Фесенко Л.Н. 

Мазуркевич Г.В. 

 

среда 

четверг 

 

12.45-13.20 

18.25-19.10 

 

4.  Асновы  

моўнай культуры 

2А 

2В 

3В 

1 

1 

1 

Рыбалко С.Ф. 

Игнатенко К.М. 

Трояновская Н.А. 

понедельник 

четверг 

понедельник 

12.30-13.15  

12.30-13.15 

13.30-14.15 

5.  Речевой этикет 3А 

3В 

1 

1 

Добаш Н.В. 

Трояновская Н.А. 

пятница 

вторник 

13.20-14.05 

13.30-14.15 



4А 

4Б 

1 

1 

Нестереня Г.М. 

Мазуркевич Г.В.  

понедельник 

среда 

18.15-19.00 

18.25-19.10 

6.  Когда учиться легко. 

В мире финансов 

4В 1 

 

Волынец Н.П. понедельник 18.25-19.10 

 

7.  Развивающие 

логические задачи 

3Б

3Б

3Б 

1 

1 

1 

Ковальчук С.В. 

Ковальчук С.В 

Ковальчук С.В 

понедельник 

вторник  

среда 

13.20-14.05 

13.30-14.15 

13.30-14.15 

8.  Элементы логики 1Б 

1Б 

1 

1 

Фролова А.Д. 

Фролова А.Д. 

четверг 

пятница 

12.45-13.20 

12.45-13.20 

          

 

         Заместитель директора 

         по учебной работе                                        Л.И.Солдаткина                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                              УТВЕРЖДАЮ 

Директор государственного 

учреждения образования  

«Гимназия г. Петрикова» 

   _________Л.Г. Хильман 

   «    »  января  2025 
 

 

График  

проведения факультативных занятий  



на I ступени общего среднего образования 

2024/2025 учебный год  

(II полугодие) 

 

№ п/п 
Название факультативного 

занятия К
л
ас

с
 

К
о

л
и

ч
ес

тв

о
 ч

ас
о

в
 

Ф.И.О. учителя День недели Время 

1.  Учимся говорить 

правильно 

1А 

1А 

1Б 

1Б 

1В

1В 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Рыбалко С.Ф. 

Рыбалко С.Ф. 

Хомец К.А. 

Хомец К.А. 

Игнатенко К.М. 

Игнатенко К.М. 

среда 

четверг 

понедельник 

среда  

понедельник 

вторник 

12.45-13.20 

12.45-13.20 

12.45-13.20 

12.45-13.20 

12.45-13.20 

12.45-13.20 

2.  Путешествие  

в мир сказки 

4Б 

 

1 

 

Фролова  А.Д.  пятница 12.25-13.10 

3.  Решение текстовых 

задач 

1А

1А 

1В 

1В 

2А 

2Б 

2Б 

3А 

3А 

3А 

3А 

3Б 

3Б 

3В 

3В 

4А 

4В 

4В 

4В 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Рыбалко С.Ф. 

Рыбалко С.Ф. 

Игнатенко К.М. 

Игнатенко К.М. 

Добаш Н.В. 

Ковальчук С.В. 

Ковальчук С.В. 

Нестереня Г.М. 

Нестереня Г.М. 

Нестереня Г.М. 

Нестереня Г.М. 

Мазуркевич Г.В.  

Мазуркевич Г.В.  

Прищеп А.А. 

Прищеп А.А. 

Фесенко Л.Н. 

Морозько Е.А. 

Морозько Е.А. 

Морозько Е.А. 

понедельник 

вторник 

среда 

четверг 

понедельник 

понедельник 

вторник 

вторник 

среда 

 четверг 

пятница 

понедельник 

вторник 

понедельник 

четверг 

пятница 

понедельник 

среда 

четверг 

12.45-13.20 

12.45-13.20 

12.45-13.20 

12.45-13.20 

12.30-13.15 

12.30-13.15 

12.30-13.15 

13.30-14.15 

13.30-14.15 

13.30-14.15 

13.20-14.05 

13.30-14.15 

13.30-14.15 

13.30-14.15 

13.20-14.05 

12.25-13.10 

18.25-19.10 

18.25-19.10 

18.25-19.10 

4.  Математическая 

радуга 

1Б 

1Б 

2В 

2В 

4Б 

1 

1  

1 

1 

1 

Хомец К.А. 

Хомец К.А. 

Трояновская Н.А. 

Трояновская Н.А. 

Фролова А.Д. 

вторник 

четверг 

среда 

пятница 

среда 

12.45-13.20 

12.45-13.20 

12.30-13.15 

13.20-14.05 

12.25-13.10 

5.  Вытокі  

роднай  

мовы 

3Б 

3Б 

3В 

3В 

1 

1 

1 

1 

Мазуркевич Г.В. 

Мазуркевич Г.В. 

Прищеп А.А. 

Прищеп А.А. 

среда 

четверг 

вторник 

среда  

13.30-14.15 

13.30-14.15 

13.30-14.15 

13.30-14.15 

6.  Асновы  

моўнай культуры 

2А 

2А 

2В 

2В 

1 

1 

1 

1 

Добаш Н.В. 

Добаш Н.В. 

Трояновская Н.А. 

Трояновская Н.А. 

четверг 

пятница 

вторник 

четверг 

13.30-14.15 

13.20-14.05 

12.30-13.15 

13.30-14.15 



7.  Речевой этикет 4А 

4Б 

1 

1 

Фесенко Л.Н. 

Фролова  А.Д. 

вторник 

четверг 

12.25-13.10 

12.25-13.10 

8.  Когда учиться легко. 

В мире финансов 

4Б 

4В 

1 

1 

Волынец Н.П. 

Морозько Е.А. 

понедельник 

пятница 

18.25-19.10 

18.15-19.00 

9.  Когда учиться легко. 

В мире знания и 

познания 

4А 1 Фесенко Л.Н. 

 

понедельник 

 

12.25-13.10 

10.  Роднае слова 2Б 

2Б 

1 

1 

Ковальчук С.В. 

Ковальчук С.В.  

среда 

пятница 

12.30-13.15 

13.20-14.05 

          

 

         Заместитель директора 

         по учебной работе                                                  Л.И.Солдаткина                  

 

 

 

 

 

 


